
UCHWAŁA NR XVIII/169/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia prowadzenia zadania publicznego: zarządzanie drogą publiczną 
przy ul. Bałtyckiej (skrzyżowanie ze zjazdem w kierunku Bogucina) na nieruchomościach 
oznaczonych jako: obręb Główna, arkusz mapy 53 działka nr 2 część oraz działka nr 1/2 
część w Poznaniu, w zakresie organizacji ruchu drogowego, polegające na opracowaniu 
dokumentacji projektowej związanej ze zmianą stałej organizacji ruchu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 oraz art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 

art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 

z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

§ 1.  

Gmina Swarzędz przyjmuje od Miasta Poznań prowadzenie zadania publicznego:  
zarządzanie drogą publiczną przy ul. Bałtyckiej (skrzyżowanie ze zjazdem w kierunku Bogucina) 
na nieruchomościach oznaczonych jako: obręb Główna, arkusz mapy 53 działka nr 2 część oraz 
działka nr 1/2 część w Poznaniu w zakresie organizacji ruchu drogowego, polegające na 
opracowaniu dokumentacji projektowej związanej ze zmianą stałej organizacji ruchu. 

§ 2.  

Przyjęcie zadania, o którym mowa w §1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego 
pomiędzy Gminą Swarzędz a Miastem Poznań, które określi także sposób finansowania 
zadania. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Id: 17A6A41E-F980-4F1A-A614-9B6D7BD4AEFB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Przedmiotowa uchwała ma na celu umożliwienie wykonania dokumentacji projektowej, 
niezbędnej do wprowadzenia w odrębnym etapie nowej organizacji ruchu w rejonie 
skrzyżowania ulicy Bałtyckiej ze zjazdem w kierunku Bogucina. 

Przedmiotowe zadanie powstało z inicjatywy mieszkańców Bogucina i jest 
ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu w rejonie przedmiotowego 
skrzyżowania. Ze względu na duże natężenie pojazdów na drodze krajowej, manewr skrętu z 
Bogucina w lewo, jadąc z kierunku Poznania, generuje permanentne zagrożenie wystąpienia 
kolizji ze szkodą dla mienia i zdrowia ludzi. Na przestrzeni ostatnich lat wielokrotnie dochodziło 
w tym miejscu do sytuacji groźnych dla ludzi. Połączenie drogi krajowej nr 92 z Bogucinem 
przez nieruchomości o numerze ewidencyjnym 2 i 1/2 (obręb Główna) stanowi wygodną 
alternatywę dla znacznie dłuższego objazdu do centrum wsi przez przejazd kolejowy i przez 
ulicę Gnieźnieńską. Możliwość skrócenia drogi przekłada się na wzrost aktywności pojazdów na 
kursie kolizyjnym. Problem rozwiązuje wprowadzenie sygnalizacji świetlnej oraz wyodrębnienie 
pasa ruchu dla lewoskętu.  

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Swarzędzu jest uzasadnione. 

Id: 17A6A41E-F980-4F1A-A614-9B6D7BD4AEFB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/169/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-29T11:59:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




